
Av. Colombo, 5.790, Bloco P-03, subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR 
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso 

  

 

 

Universidade Estadual de Maringá   
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 

   

  

 

 

 

 

EDITAL Nº 169/2022-PRH 

 

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS 
COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas 
atribuições legais e estatutárias, considerando o Edital no 154/2022-PRH, publicado no 
Suplemento de Concursos Públicos do Diário Oficial do Estado, em 12 de setembro de 2022, 
e a Instrução Normativa nº 001/2022, resolve: 

 
 
 

TORNAR PÚBLICO 
 

      O resultado do pedido de isenção do pagamento da taxa de inscrição do 
Processo Seletivo     Simplificado referente ao Edital no 154/2022-PRH, conforme segue: 

 
 

1. Das solicitações deferidas 

 
NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO RESULTADO 

ANDRE FELIPE RIBEIRO CORDEIRO 8727 DEFERIDO 

FELIPPE FERNANDES DA SILVA 8723 DEFERIDO 

FILIPE SILVA NERI 8734 DEFERIDO 

GUILHERME CORREDATO GUERINO 8700 DEFERIDO 

IGOR DA PENHA NATAL 8698 DEFERIDO 

KARIN BORGES SENRA 8711 DEFERIDO 

LUCIANE DE CAMPOS OLENDZKI 8720 DEFERIDO 

NILTON LUIZ QUEIROZ JUNIOR 8701 DEFERIDO 

SARA PICHETH ROCKENBACH 8713 DEFERIDO 

 
 
 
2. Das solicitações indeferidas: 

  
NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO RESULTADO 

LEONARDO CARVALHO DE SOUZA 8704 INDEFERIDO 

LUANA GRAZIELA DA CUNHA CAMPOS 8732 INDEFERIDO 

    Motivo: Por não atender ao disposto no subitem 2.8 do Anexo II da Instrução 
Normativa nº 001/2022-PRH 

 
 

 



Av. Colombo, 5.790, Bloco P-03, subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR 
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso 

  

 

 

Universidade Estadual de Maringá   
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 

   

  

 

 
 

NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO RESULTADO 

ELITON SANCLER GOMES SALES 8731 INDEFERIDO 

    Motivo: Por não atender ao disposto no subitem 1.5 do Anexo I da Instrução    
Normativa nº 001/2022-PRH 

 
 

 
       Maringá, 28 de setembro de 2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Prof. Me. Luís Otávio de Oliveira Goulart 

Pró-Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 


